

## Długi weekend w Europie- gdzie i za ile?

Kilkudniowy wypad do jednego z największych miast Europy to wydatek rzędu kilkuset do nawet trzech tysięcy złotych. Tyle wydamy na bilet lotniczy i hotel. W Europie znajdziemy miasta tańsze i droższe. Wybierając cel podróży, warto więc przeanalizować możliwe koszty. W zależności od celu podróży, różnice mogą sięgać nawet 2500 złotych.

Łatwiej jest wybrać cel podróży, jeśli wiemy, ile musimy na nią przeznaczyć – mówi Łukasz Neska z eSKY.pl. - W Europie mamy wiele fantastycznych miejsc do odwiedzenia. Trudno się zdecydować na jedno, wyłącznie ze względu na atrakcje, jakie oferuje. Dlatego w wyborze miejsca na listopadowe „city break” może pomóc analiza kosztów– dodaje Łukasz Neska.

W zestawieniu eSKY.pl wzięto pod uwagę 25 miast w 19 krajach Europy. Przeanalizowano średnie ceny biletów lotniczych w terminie od 10 do 16 listopada br., a także średnią cenę jednej doby hotelowej. Wyliczono ją na podstawie 3 pierwszych wyników wyszukiwania w serwisie eSKY.pl, czyli najkorzystniejszych cenowo ofert.

### Pierwsza piątka dla oszczędnych

Porównując zestawienie wydatków na bilet i hotel, uszeregowano europejskie miasta od najtańszych do najdroższych. Pod uwagę brano bilety lotnicze w obie strony oraz 4 doby w hotelu. Pierwsza piątka miast przedstawia się następująco:

Praga - bilet lotniczy w obie strony - 577 PLN; 1 doba hotelowa - 60 PLN; 4 doby hotelowe - 240 PLN; SUMA - 877

Londyn - bilet lotniczy w obie strony - 531 PLN; 1 doba hotelowa - 87 PLN; 4 doby hotelowe - 348 PLN; SUMA - 966

Tallin - bilet lotniczy w obie strony - 735 PLN; 1 doba hotelowa - 78 PLN; 4 doby hotelowe - 312 PLN; SUMA - 1125

Wilno - bilet lotniczy w obie strony - 687 PLN; 1 doba hotelowa - 91 PLN; 4 doby hotelowe - 364 PLN; SUMA - 1142

Bratysława - bilet lotniczy w obie strony - 604 PLN; 1 doba hotelowa - 126 PLN; 4 doby hotelowe - 504 PLN; SUMA - 1234

Londyn czy Praga jako niezwykle popularne wśród turystów mogłyby się wydawać najdroższe – mówi Łukasz Neska z eSKY.pl. – Okazuje się jednak, że nie są. Dzieje się tak dzięki rozbudowanej bazie noclegowej i dużej ilości połączeń lotniczych oferowanych przez przewoźników.

Najtańsza ze wszystkich miast okazała się Praga. Choć rezerwując bilet lotniczy do stolicy Czech trzeba wydać prawie 600 złotych, wydatek na podróż zrekompensują nam tanie hotele. Jedną dobę hotelową w Pradze można zarezerwować już za 60 złotych. Na drugim miejscu listy pięciu najtańszych miast na listopadowy długi weekend znalazł się Londyn. Średnia cena biletu lotniczego to 531 złotych. I tutaj skorzystamy na niskiej cenie pokoju w hotelu – 1 dobę spędzimy w nim już za 87 złotych.

Na kolejnych pozycjach znalazły się Tallin, Wilno i Bratysława. Tu ponownie bilety stanowią większość kosztu. Suma wydatków pozostanie jednak niska dzięki tanim noclegom w cenach od 78 do 126 złotych. Niewątpliwą zaletą tych miast, oprócz niewygórowanych cen, jest krótki czas podróży, nie przekraczający półtorej godziny w jedną stronę. Dzięki temu więcej czasu można poświęcić na zwiedzanie i rozrywkę - mówi Łukasz Neska z serwisu eSKY.pl. - Poza Wilnem i Bratysławą, które są już dość popularne wśród turystów z Polski, warto polecić również Tallin, którego starówka uważana jest za najpiękniejszą w Europie – dodaje Łukasz Neska.

Jeśli na bilety i hotel nie chcemy przeznaczyć więcej niż 1500 złotych, do wyboru mamy nadal wiele atrakcyjnych kierunków podróży. Berlin, Lizbona, Wiedeń, Mediolan, Paryż, Rzym Amsterdam – najciekawsze europejskie metropolie mają dużo do zaoferowania zarówno pod względem turystycznym, jak i cenowym. Osoby poszukujące mniej oczywistych kierunków podróży w tej samej cenie mogą wybrać Niceę, Rygę lub Edynburg.

Fakt, że weekendowa podróż do największych europejskich nie jest tak naprawdę droga, z pewnością zachęci wiele osób do zorganizowania krótkiego wypadu na własną rękę - tak jak to robią powszechnie Europejczycy - mówi Łukasz Neska z eSKY.pl.

W przedziale od 1600 do 2000 złotych możemy wybrać się w podróż do Dublina, Madrytu, Barcelony, Helsinek lub Sztokholmu. Najdroższe okazały się Oslo, Kopenhaga, Zurych, Genewa i Monachium. Podróżując do tych miast, na bilet lotniczy i hotel musielibyśmy przeznaczyć od dwóch to trzech tysięcy złotych.

Źródło: eSKY.pl